

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

JH Ejendomsinvest ApS

Michael Drewsens Vej 21, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 28 71 79 97

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 22/05 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 - 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Regnskabspraksis | 7 - 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Balance 31. december | 11 - 12 |
| Noter til årsrapporten | 13 - 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet JH Ejendomsinvest ApS
Michael Drewsens Vej 21
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 28 71 79 97
Hjemsteds-
kommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Rune Hust

Revision Rådgivning & Revision A/S
True Møllevej 5
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i samt udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsesmodellen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændring i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalysen i note 1.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 1.292.325 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | | 618.342 | 349.069 |
| Regulering af investeringsejendomme til dagsværdi | | 1.300.000 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | -261.424 | -199.361 |
| Resultat før skat | | 1.656.918 | 149.708 |
| Skat af årets resultat | | -364.593 | -32.936 |
| Årets resultat | | 1.292.325 | 116.772 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver | | 1.014.000 | 10.494 |
| Overført resultat | | 278.325 | 106.278 |
| Disponeret i alt | | 1.292.325 | 116.772 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2016 | 2015 |
|---------------------------------|------|-------------------|------------------|
| Investeringsejendomme | | 16.045.695 | 5.283.631 |
| Materielle anlægsaktiver | 1 | 16.045.695 | 5.283.631 |
| Anlægsaktiver | | 16.045.695 | 5.283.631 |
| Andre tilgodehavender | | 673.883 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 7.860 | 7.837 |
| Tilgodehavender | | 681.743 | 7.837 |
| Likvide beholdninger | | 272.602 | 58.698 |
| Omsætningsaktiver | | 954.345 | 66.535 |
| Aktiver i alt | | 17.000.040 | 5.350.166 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2016 | 2015 |
|--|------|-------------------|------------------|
| Anpartskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver | | 1.286.828 | 272.828 |
| Overført resultat | | 179.071 | -99.254 |
| Egenkapital | 2 | 1.590.899 | 298.574 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 362.951 | 49.031 |
| Hensatte forpligtelser | | 362.951 | 49.031 |
| Prioritetsgæld | | 2.555.273 | 2.674.696 |
| Bankgæld | | 3.600.000 | 907.284 |
| Pantebrev | | 226.111 | 250.651 |
| Deposita | | 394.782 | 143.500 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 6.776.166 | 3.976.131 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | | 167.789 | 176.608 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 1.391.562 | 701.322 |
| Skyldig købesum | | 6.514.500 | 0 |
| Selskabsskat | | 50.673 | 0 |
| Anden gæld | | 145.500 | 148.500 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.270.024 | 1.026.430 |
| Gældsforpligtelser | | 15.046.190 | 5.002.561 |
| Passiver i alt | | 17.000.040 | 5.350.166 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 4 | | |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|---|--------------------------|-------------------------|
| 1 Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 4.933.852 | 4.860.962 |
| Årets tilgang | 9.831.470 | 72.890 |
| Årets afgang | -369.406 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>14.395.916</u> | <u>4.933.852</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 349.779 | 349.779 |
| Årets værdireguleringer | 1.300.000 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>1.649.779</u> | <u>349.779</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>16.045.695</u> | <u>5.283.631</u> |

Ved opgørelse af afkastkrav for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkast-baserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2016 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

| Ændring i forrentningskrav | Ned-/ opskrivning | Dagsværdi | Forskel til bogført værdi |
|-------------------------------|----------------------|-------------------|------------------------------|
| 1,00% | 1.166.105 | 15.562.021 | -483.674 |
| 0,50% | 1.367.034 | 15.762.950 | -282.745 |
| 0,00% | 1.649.779 | 16.045.695 | 0 |
| -0,50% | 1.960.676 | 16.356.592 | 310.897 |
| -1,00% | 2.337.754 | 16.733.670 | 687.975 |

Noter til årsrapporten

2 Egenkapital

| | Anparts- kapital | Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|---------------------|---|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | 272.828 | -99.254 | 298.574 |
| Årets resultat | | 1.014.000 | 278.325 | 1.292.325 |
| Egenkapital 31. december | 125.000 | 1.286.828 | 179.071 | 1.590.899 |

3 Langfristede gældsforpligtelser

| | 2016 | 2015 |
|----------------------|------------------|------------------|
| Forfalder efter 5 år | 4.186.540 | 3.120.666 |
| Mellem 1 og 5 år | 2.194.844 | 711.965 |
| Langfristet del | 6.381.384 | 3.832.631 |
| Inden for 1 år | 167.789 | 176.608 |
| | 6.549.173 | 4.009.239 |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Østjydsk Bank A/S er der afgivet ejerpantebreve på i alt TDKK 1.300 med pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.723, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 16.046.